
quinta-feira, 17 de SeteMBrO de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  12

PreFeITurA muNICIPAl de NOvO rePArTImeNTO
NúmerO de PuBlICAÇÃO: 28645

Comissão Permanente de Licitação Tomada de Preços nº 
004/2009 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Novo Repartimento torna público que fará realizar 
no dia 02/10/2009, às 10:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Tomada de Preços, que tem como objeto  Construção 
do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, localizado no bairro 
Vale do Sol – zona urbana  no Município de Novo Repartimento, 
Estado do Pará. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão 
ser adquiridos no seguinte endereço: Av.  dos Girassóis, nº 15, 
Qd. 25–bairro Morumbi, Novo Repartimento/PA, fone/fax (094) 
3785-1101, mediante o recolhimento da taxa de R$ 100,00 (cem 
reais).

 Novo Repartimento-Pa., 15 de setembro de 2009.
 JOsÉ QuINTINO de CAsTrO leÃO JúNIOr

Presidente da CPL
PreFeITurA muNICIPAl de NOvO rePArTImeNTO 
Comissão Permanente de Licitação Tomada de Preços nº 
005/2009 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Novo Repartimento torna público que fará realizar 
no dia 05/10/2009, às 10:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Tomada de Preços, que tem como objeto  Construção 
de calçadas nas Avenidas: Beija Flor, Arara e Filadélfia, zona 
urbana  no Município de Novo Repartimento, Estado do Pará. O 
inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no 
seguinte endereço: Av.  dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro 
Morumbi, Novo Repartimento/PA, fone/fax (094) 3785-1101, 
mediante o recolhimento da taxa de R$ 100,00 (cem reais).

 Novo Repartimento-Pa., 15 de setembro de 2009.
 JOsÉ QuINTINO de CAsTrO leÃO JúNIOr

Presidente da CPL
PreFeITurA muNICIPAl de NOvO rePArTImeNTO Aviso 
de Licitação Pregão Presencial nº PP – CPL 016/2009 A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo 
Repartimento torna público que fará realizar no dia 28/09/2009, 
às 10:00 horas, processo licitatório sob a modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço por item, que tem como objeto  
a contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de 08 (oito) motos e 03 (três) veículos para atendimento das 
Secretarias Municipais: de Administração (Departamento 
Municipal de Transito),   Educação  e Gabinete do Prefeito no 
Município de Novo Repartimento, Estado do Pará. O inteiro teor do 
Edital poderá ser adquirido através do site: www.cidadecompras.
com.br e no seguinte endereço: Av.  dosGirassóis, nº 15, Qd. 25 
– bairro Morumbi, Novo Repartimento/PA. Outras informações 
através do fone/fax (094) 3785-1101 e e-mail: licitacao@pmnr.
com.br-

Novo Repartimento-Pa., 15 de setembro de 2009.
 JOsÉ QuINTINO de CAsTrO leÃO JúNIOr

Pregoeiro

PreFeITurA muNICIPAl de AlTAmIrA
NúmerO de PuBlICAÇÃO: 28496

FuNdO muNICIPAl dA sAúde
AvIsO de lICITAÇÃO

mOdAlIdAde: PregÃO PreseNCIAl Nº. 0042/2009
OBJeTO: Aquisição de medicamentos para manutenção do 
Programa de Assistência Farmacêutica - TIPO: Menor Preço - 
DATA DA ABERTURA: 29/09/2009-HORÁRIO: 09:00h:
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL: Trav. Paula 
Marques, 192 – Catedral - Altamira-PA das 08:00 h ás 12:00 h.

Altamira/Pa, 16 de setembro de 2009.
secretário mun. de saúde

FuNdO muNICIPAl dA sAúde
COmuNICAdO de CANCelAmeNTO dO edITAl Nº. 

0034/2009
edITAl dO PregÃO PreseNCIAl Nº. 0034/2009

mOdAlIdAde: PregÃO PreseNCIAl
OBJeTO: Aquisição de medicamentos para manutenção do 
Programa Farmácia Básica (Assistência Farmacêutica)
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
Fica cancelado o pregão supracitado por vício irreparável no 
Edital.

Altamira/PA, 16 de setembro de 2009.
Nilson santos

Secretário de Saúde de Altamira
Ordenador de Despesas

PreFeITurA muNIC. de ÁguA AZul dO NOrTe
NúmerO de PuBlICAÇÃO: 28699

A Prefeitura munic. de Água Azul do Norte, CPNJ n° 
34.671.057/0001-34, torna público que requereu à SEMA 
Licença de Instalação protocolo n° 2008/551426. Para Exercício 
de Atividade de captação de Água, município de Água Azul do 
Norte.

PreFeITurA muNICIPAl de Breves/PA
NúmerO de PuBlICAÇÃO: 28640
TOmAdA de PreÇOs Nº 005/2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Breves, CONvOCA, as empresas, l s FuNdAÇÕes 
e CONsTruÇÕes e CONsTruTOrA vITÓrIA, para a sessão 
de Abertura do Processo licitatório, que realizar-se-á, no 
próximo dia 25 de Setembro de 2009, ÀS 15:00HS, na Sala da 
Comissão de Licitação, na Praça 03 de Outubro, 01, Centro 

 Breves – Pará.
JeFersON CArdOsO leÃO

CONCOrrÊNCIA PúBlICA Nº 001/2009
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Breves, comunica, que o julgamento das Propostas 
apresentadas no Certame Licitatório CONCOrrÊNCIA 
PúBlICAÇÃO Nº 001/2009, resultou na AdJudICAÇÃO e 
HOmOlOgAÇÃO, do Objeto da licitação para a empresa 
BerNACOm lTdA, no valor de r$ 2.498.962,60 (dois 
milhões, quatrocentos e noventa e oito mil, novecentos e 
sessenta e dois reis e sessenta centavos).

 JeFersON CArdOsO leÃO

PreFeITurA muNICIPAl de gOIANÉsIA dO PArÁ
NúmerO de PuBlICAÇÃO: 28643

torna público que requereu a Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente – SEMA/Pa, sua outorga de lançamento de efluentes 
de ETE, sob o número de processo 26752/2009

COlôNIA de PesCAdOres e PIsCICulTOres Z.89
NúmerO de PuBlICAÇÃO: 28463

A Colônia de Pescadores e Piscicultores Z. 89, de São 
Geraldo do Araguaia, CNPJ 10.768.443/0001-80, com atividade 
associativa, torna publico a sua função em 15 de março de 
2009.

domingos Coelho Taveira 
 Presidente

PreFeITurA muNICIPAl de rONdON dO PArÁ
NúmerO de PuBlICAÇÃO: 28706

AvIsO de lICITAÇÃO
PregÃO PreseNCIAl Nº. 065/2009

A CPl dA PreF. de rONdON dO PArÁ, torna público 
que realizará processo Licitatório na modalidade PregÃO 
PreseNCIAl, processado sob o nº. 065/2009, do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM”, que tem como objeto locação de caminhões 
para atender a secretaria Municipal de Obras, Transporte e 
Urbanismo, nas condições especificadas no Edital, que se 
encontra a disposição dos interessados na sala da CPL de Rondon 
do Pará, sito a Rua Gonçalves Dias, nº. 400, Rondon do Pará, 
ou pelo telefone (94)3326-1394 e no site: www.rondononline.
com.br. Valor do Edital R$ 50,00. dATA de ABerTurA: 29 de 
setembro de 2009. HOrÁrIO: Às 09:00hs.

 milton Ferreira da silva 
 Pregoeiro.

PreFeITurA muNICIPAl de mArITuBA
NúmerO de PuBlICAÇÃO: 28487

errATA. Retificar a HOMOLOGAÇÃO publicada no D.O.E Nº 
31505 de 16/09/09. Onde se lê: CNPJ 83.374.587/0001-28. 
Leia-se: 83.374.587/0001-26.

 Marituba/Pa, 16 de setembro de 2009. 
Jesus Bertoldo rodrigues do Couto 

 Prefeito Municipal

PreFeITurA muNICIPAl de PONTA de PedrAs
NúmerO de PuBlICAÇÃO: 28495

AvIsO
A Prefeitura municipal de Ponta de Pedras, torna público 
que realizará no dia 24 de Setembro de 2009, às 15:00 h, Teste 
de Aceitabilidade para o Programa de Alimentação Escolar deste 
município.
local: Prédio da Prefeitura Municipal, sito à Praça Antônio Malato 
nº 32 – Centro.
Informações: (91)37771104 / 32253791 / municipio.
pontadepedras@yahoo.com.br

Ponta de Pedras, 17/09/2009.
JOrge Alves gOmes

Presidente da CPL

PreFeITurA muNICIPAl de sANTArÉm
NúmerO de PuBlICAÇÃO: 28678

seCreTArIA muNICIPAl de eduCAÇÃO e desPOrTO
eXTrATO de CONTrATO

CONTrATO Nº 0112/2009 – PP 034/2009
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Sandra 
M.S. Aguiar - ME
Finalidade:  Aquisição de equipamentos de informática para as 
escolas da rede municipal.
Prazo: 31/08/2009 a 31/12/2009.
Valor: R$- 145.860,00 (Cento e quarenta e cinco mil e oitocentos 
e sessenta reais).

revOgAÇÃO de lICITAÇÃO
PregÃO PreseNCIAl N.º 041/2009 - semed

A semed torna pública a revogação do Pregão Presencial 
nº041/2009, destinado a Aquisição de materiais gráficos para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e 
Desporto - SEMED, vide art. 49 da lei nº 8.666/93.

Santarém, 16 de setembro de 2009.
raimunda lucineide gonçalves Pinheiro

secretaria municipal de educação

PreFeITurA muNICIPAl de PArAgOmINAs
NúmerO de PuBlICAÇÃO: 28585

dispensa de licitação - 031/09 - PmP/rITA de CAssIA 
BATIsTA gerHArdT.Obj:Loc. de um imóvel contendo 01 
cozinha ampla, 02 quartos, 01 suite, 02 banheiros, 01 sala 
grande e área externa murada que atenda os princípios da 
Administração com a finalidade em servir a Casa de Apoio a 
Saúde Indígena(CASAI) no período até 30/11/09. Baseado no 
Art. 24 Inciso X da  Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Local: 
Sala de Licitação. Pgm. 17/09/09.

PreFeITurA muNICIPAl de ANANINdeuA
AvIsO de lICITAÇÃO CONCOrrÊNCIA PúBlICA Nº 

2009.007.PmA.sesAN 
NúmerO de PuBlICAÇÃO: 28536

AvIsO de lICITAÇÃO
CONCOrrÊNCIA PúBlICA Nº CP.2009.007.PmA.sesAN
ÓrgÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infra-estrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJeTO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO DO BAIRRO DE JADERLÂNDIA-ANANINDEUA 
ESTADO DO PARÁ, REFERENTE AO CONVÊNIO Nº 2315/2005 - 
FUNASA (FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE), NO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA, ESTADO DO PARÁ.
Data da Abertura: 20 de Outubro de 2009.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
local da Abertura: Sala de reuniões da Assessoria de Licitação 
da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, sito à 
Rodovia BR-316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro, nº 112, Centro, 
Ananindeua/PA.
edital e Informações: das 08:00h às 14:00h, no escritório 
da Assessoria de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço 
supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2523. O Edital poderá ser 
obtido mediante o pagamento de taxa no valor de R$-300,00 
(trezentos reais), acrescido da tarifa de expediente de R$-3,92 
(três reais e noventa e dois centavos).

Ananindeua/PA, 15 de setembro de 2009.
Izauro Célio maia da Costa Neto

Presidente CPL/PMA

COmerCIAl vITÓrIA lTdA – POsTO vICOm
NúmerO de PuBlICAÇÃO: 28633

Comercial vitória ltda – Posto vICOm, torna público que 
requereu à SEMAT, sua Licença de Instalação, para atividade de  
Posto Revendedor de Combustíveis na Rua Coronel José Porfírio 
n.°1247, Centro, Altamira/Pa.
Comercial vitória ltda – Posto vICOm, torna público que 
recebeu da SEMAT, sua Licença de Prévia, para atividade de  
Posto Revendedor de Combustíveis na Rua Coronel José Porfírio 
n.°1247, Centro, Altamira/Pa.

sAITO COmÉrCIO de COmBusTÍveIs lTdA
NúmerO de PuBlICAÇÃO: 28635

sAITO COmÉrCIO de COmBusTÍveIs lTdA. instalada 
à Av. Pedro Miranda, n.º 240, Pedreira, Belém/Pa, torna 
público que requereu da SEMMA a renovação de sua Licença 
Ambiental de Operação para a atividade de posto revendedor 
de combustíveis.

serrArIA regIÃO dOs lAgOs lTdA
NúmerO de PuBlICAÇÃO: 28434

serrArIA regIÃO dOs lAgOs lTdA,  CNPJ Nº 
04.371.829/0001-51, RECEBEU JUNTO A semA/PA, SUA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO sob.nº 3737/2009.

Am INd. e COm. de mAd. AmAZôNIA lTdA
NúmerO de PuBlICAÇÃO: 28520

Am INd. e COm. de mAd. AmAZôNIA lTdA CNPJ n° 
06.241.701/0001-07. Torna publico que recebeu da SEMA a LO 
de n° 3507/2009 com val. 11/08/2013, p/ exerc. ativ.e benef. de 
mad. Mun.Paragominas-PA.


